

補足資料)

連単倍率

		前年同期倍率
売上高	1.5	1.6
営業利益	2.2	3.9
税引前利益	5.2	1.9
当期純利益	5.0	2.1

為替レート

項目	当期 (H12.4.1～H13.3.31)		前期 (H11.4.1～H12.3.31)	
	US\$=¥	EURO=¥	US\$=¥	EURO=¥
売上換算	110.51	100.36	111.62	115.39
期末日	123.90	109.33	106.15	102.14

単 独

(単位：百万円)

項目	当期 (H12.4.1～H13.3.31)		前期 (H11.4.1～H12.3.31)		増減率 (%)
	金額	売上高比	金額	売上高比	
設備投資	35,952	- %	41,949	- %	14.3
減価償却費	25,056	5.5	21,873	5.0	14.6
研究開発費	26,670	5.8	22,605	5.2	18.0
金融収支	23,149		21,112		9.6
従業員数(3月31日現在)	7,314 人		7,405 人		

連 結

(単位：百万円)

項目	当期 (H12.4.1～H13.3.31)		前期 (H11.4.1～H12.3.31)		増減率 (%)
	金額	売上高比	金額	売上高比	
設備投資	99,452	- %	84,780	- %	17.3
減価償却費	63,579	9.2	53,846	8.0	18.1
研究開発費	36,970	5.4	26,948	4.0	37.2
金融収支	4,599		4,659		1.3
従業員数(3月31日現在)	37,251 人		34,321 人		
海外生産比率	56.5		56.8		

海外売上の内訳

(単位：百万円)

製品	当期 (H12.4.1～H13.3.31)		前期 (H11.4.1～H12.3.31)		増減率 (%)
	金額	売上高比	金額	売上高比	
電子素材部品	375,327	54.4 %	345,669	51.2 %	8.6
電子材料	148,455	21.5	119,119	17.7	24.6
電子デバイス	83,545	12.1	70,348	10.4	18.8
記録デバイス	124,243	18.0	139,689	20.7	11.1
IC関連その他	19,084	2.8	16,513	2.4	15.6
記録メディア・システムズ	92,494	13.4	96,856	14.4	4.5
海外売上高	467,821	67.8	442,525	65.6	5.7

(注記事項)

前期までIC関連その他に含めていた一部の製品を、当期より記録メディア・システムズに区分変更したことにより、前期の売上高内訳を組み替えて表示しております。